



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Pregão Eletrônico - SRP Nº 22/2024

O Prefeito Municipal de Campo Grande/RN, no uso das atribuições e com fundamento no art. 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/2021, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro e de acordo com o resultado final, RESOLVE:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico** para Registro de Preços sob o número de nº 22/2024, tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA USO EM REPAROS E CONSTRUÇÃO EM VÁRIAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE, COM PREVISÃO DE CONSUMO PARCELADAMENTE NO DECORRER DE 12 (DOZE) MESES, conforme disposto abaixo:

Fornecedor: **E L GONDIM COMERCIO E SERVICOS**
CNPJ: **41.551.637/0001-53** Telefone: Email:
Endereço: **R PAULINO CLARO DE BRITO, 0 ***** , CENTRO, CAMPO GRANDE/RN, CEP: 59680-000**
Representante: **ELVISFRAN LINHARES GONDIM - CPF: 053.171.484-56**

FERRAMENTAS E OUTROS						
Item	Descrição	Marca	Unidade e Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
158	0008403 - PÁ QUADRADA EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 71 CM COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA	TRAMONTINA	Unidade	100,00	34,510	3.451,00
159	0008404 - PÁ DE BICO EM AÇONA COM CABO DE MADEIRA 71 CM COM EMPUNHADURA PLÁSTICA RETA ERGONÔMICA	TRAMONTINA	Unidade	100,00	33,000	3.300,00
160	0008405 CAVADEIRA ARTICULADA	TRAMONTINA	Unidade	10,00	32,300	323,00

	COM CABO DE MADEIRA 150CM					
161	0008406 ENXADA LARGA 2,5 MM COM CABO DE MADEIRA 145 CM	TRAMONTINA	Unidade	200,00	41,560	8.312,00
162	0008407 - CABO DE MADEIRA PARA ENXADA 150CM	TRAMONTINA	Unidade	300,00	14,790	4.437,00
163	0008408 PICARETA CHIBANCA AÇO CARBONO TAMANHO 4 COM CABO DE MADEIRA 90 CM	TRAMONTINA	Unidade	20,00	69,240	1.384,80
164	0008409 PICARETA ESTREITA 4 LIBRAS COM CABO 90 CM	TRAMONTINA	Unidade	20,00	68,040	1.360,80
165	0008410 ALAVANCA REDONDA LISA 1" x 1,50 METRO	TRAMONTINA	Unidade	20,00	110,120	2.202,40
166	0008411 ESCADA EM ALUMÍNIO 7 DEGRAUS 1,5M DABRÁVEL COM FITA DE TRAVAMENTO	UTILAÇO	Unidade	5,00	119,090	595,45
167	0008644 ESCADA FIBRA DE VIDRO EXTENSÍVEL 38 DEGRAUS 12METRO CAPACIDADE DE CARGA: 120 Kilograma; ALTURA ABERTA: 12,00 METROS; ALTURA FECHADA: 6,95 METROS	FIBERMAX	Unidade	1,00	1.442,430	1.442,43
168	0008413 VASSOURA PLÁSTICA PARA JARDIM 22	TRAMONTINA	Unidade	40,00	10,760	430,40



DOCG

Ano 2024 • Edição 0402

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	DENTES, COM CABO 120CM					
169	0008414 VASSOURA METÁLICA DE JARDIM COM 18 DENTES E CABO DE MADEIRA 120CM	-TRAMONTINA	Unidade	30,00	24,070	722,10
170	0008415 ANCINHO ESTAMPADO COM 12 DENTES EM AÇO COM CABO DE MADEIRA 120CM	-TRAMONTINA	Unidade	30,00	16,150	484,50
171	0008416 VASSOURA GARI PIAÇA VA 60CM COM CABO DE 150CM	-MENDONÇA	Unidade	200,00	21,980	4.396,00
172	0013501 PULVERIZADOR COSTAL MANUAL SIMÉTRICO 20 LITROS (Tanque: :: Capacidade: 20 Litros :: Material: Polietileno :: Diâmetro da boca: 100mm - Peso: 3,7Kg - Bomba: :: Tipo: Pistão :: Material: Polipropileno :: Pressão de trabalho: 6Kgf/cMetro Quadrado Comprimen	-GUARANY	Unidade	4,00	158,370	633,48
173	0008418 CHAVE TESTENA COM PONTA CHATA 1/8X3 POLEGADAS EM AÇO ESPECIAL E CAPACIDADE DE 80-250 V	-TRAMONTINA	Unidade	10,00	3,980	39,80
174	0008419 ALICATE UNIVERSAL ELETRICISTA 1000V 8"	-VONDER	Unidade	6,00	21,740	130,44

	CORTE DECAPAFIOS					
175	0008420 ALICATE DE PRESSÃO 10 POLEGADAS COM MORDENTE	-SIGMA	Unidade	5,00	17,950	89,75
176	0008421 ALICATE CORTE DIAGONAL 6" ISOLADO 1000V	-SIGMA	Unidade	5,00	28,010	140,05
177	0008124 - JOGO CHAVE DE FENDA E PHILLIPS COM 6 PEÇAS IMANTADAS - 3 Chaves de fenda 3 Chaves Philips	-SIGMA	Kit	3,00	15,860	47,58
178	0008422 BROCA DE AÇO RAPIDO 1/16" PARA METAIS	-CORTAG	Unidade	10,00	2,620	26,20
179	0008423 BROCA DE AÇO RAPIDO 1/2" PARA METAIS	-CORTAG	Unidade	10,00	11,340	113,40
180	0008424 BROCA DE AÇO RAPIDO 1/4" PARA METAIS	-CORTAG	Unidade	20,00	5,060	101,20
181	0008425 BROCA DE AÇO RAPIDO 1/8" PARA METAIS	-CORTAG	Unidade	15,00	3,670	55,05
182	0008426 BROCA DE AÇO RAPIDO 11/64" PARA METAIS	-CORTAG	Unidade	20,00	4,560	91,20
183	0008427 BROCA DE AÇO RAPIDO 13/64" PARA METAIS	-CORTAG	Unidade	20,00	5,700	114,00
184	0008428 BROCA DE AÇO RAPIDO 15/32" PARA METAIS	-ROCAST	Unidade	20,00	2,530	50,60
185	0008429 BROCA DE AÇO RAPIDO 3/16" PARA METAIS	-CORTAG	Unidade	20,00	5,700	114,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

186	0008430	-CORTAG	Unidad	20,00	2,780	55,60
	BROCA DE AÇO					
	RAPIDO 3/32"					
	PARA METAIS					
187	0008431	-CORTAG	Unidad	20,00	17,730	354,60
	BROCA DE AÇO					
	RAPIDO 3/8"					
	PARA METAIS					
188	0008432	-CORTAG	Unidad	20,00	15,830	316,60
	BROCA DE AÇO					
	RAPIDO 5/16"					
	PARA METAIS					
189	0008433	-CORTAG	Unidad	15,00	2,220	33,30
	BROCA DE AÇO					
	RAPIDO 5/64"					
	PARA METAIS					
190	0008434	-CORTAG	Unidad	15,00	6,330	94,95
	BROCA DE AÇO					
	RAPIDO 7/16"					
	PARA METAIS					
191	0008435	-CORTAG	Unidad	15,00	3,800	57,00
	BROCA DE AÇO					
	RAPIDO 7/32"					
	PARA METAIS					
192	0008436	-CORTAG	Unidad	15,00	2,940	44,10
	BROCA DE AÇO					
	RAPIDO 7/64"					
	PARA METAIS					
193	0008437	-CORTAG	Unidad	15,00	2,880	43,20
	BROCA DE AÇO					
	RAPIDO 5/32"					
	PARA METAIS					
194	0008441 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	6,030	301,50
	CORTE PARA					
	AÇO 10X1/8X3/4					
195	0008442 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	2,760	138,00
	CORTE PARA					
	AÇO 10X1/8X5/8					
196	0008443 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	5,630	281,50
	CORTE PARA					
	AÇO 10X1/8X7/8					
197	0008444 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	12,670	633,50
	CORTE PARA					
	AÇO 12X1/8X1					
198	0008445 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	8,230	411,50
	CORTE PARA					
	AÇO 12X1/8X3/4					
199	0008446 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	13,930	696,50
	CORTE PARA					
	AÇO 12X1/8X5/8					
200	0008447 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	14,570	728,50
	CORTE PARA					
	AÇO 12X1/8X7/8					

201	0008448 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	12,670	633,50
	CORTE PARA					
	AÇO					
	4.1/2X1/8X7/8					
202	0008449 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	5,210	260,50
	CORTE PARA					
	AÇO 7X1/8X7/8					
203	0008450 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	19,000	950,00
	DE CORTE					
	TUNGSTÊNIO					
	110MM PARA					
	MADEIRA					
204	0008451 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	12,660	633,00
	PARA					
	DESBASTES					
	7"X1/4" GRÃO					
	120 8600RPM					
205	0008452 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	12,670	633,50
	PARA					
	DESBASTES					
	7"X1/4" GRÃO 36					
	8600RPM					
206	0008453 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	9,230	461,50
	DE DESBASTE					
	PARA AÇO COM					
	3 TELAS					
	4.5"X1/4"X7/8"					
207	0008454 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	5,460	273,00
	FLAP 4-1/2 X 7/8					
	POL. COM GRÃO					
	ZIRCÔNIA 120					
208	0004504 - DISCO	SIGMA	Unidad	50,00	5,060	253,00
	FLAP AÇO INOX					
	7X1.80 GR40					
209	0008455	-STARRETT	Unidad	100,00	9,640	964,00
	LÂMINA DE					
	SERRA					
	MANUAL 12"					
	COM 32 DENTES					
	A CADA 25MM					
210	0008456 - ARCO	STARRETT	Unidad	6,00	13,720	82,32
	DE SERRA 12"					
	COM CABO EM					
	POLIPROPILEN					
	O					
211	0008457	-TRAMONTI	Unidad	6,00	28,500	171,00
	SERROTE	NA				
	PROFISSIONAL					
	24". 5 DENTES					
	POR					
	POLEGADA,					
	LÂMINA EM					
	AÇO CARBONO					
	TEMPERADO E					
	LIXADO, CABO					



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	DUTO SUCCÃO AZUL 2"					
232	0008474 - MANGUEIRA DUTO SUCCÃO AZUL 1.1/4"	VONDER	metro	50,00	26,390	1.319,50
233	0013360 - CARRO DE MÃO PRETO CHAPA 26 - 50 L, PNEU E CÂMARA DE AR 3,25X8" - ARO 8" EM AÇO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 100 Kilograma	TRAMONTINA	metro	50,00	139,370	6.968,50
234	0013361 - Carrinho de Mão Extraforte com Caçamba Extraforte Metálica Cinza 65 L, Braço Metálico e Pneu com Câmara	TRAMONTINA	Unidade	20,00	190,050	3.801,00

FERROS E FERRAGENS

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
235	0013381 - ARAME GALVANIZADO FIO 20 (0,89MM) ROLO DE 1Kilograma	SIGMA	Rolo	20,00	19,000	380,00
236	0013362 - ARAME GALVANIZADO FIO 18 (1,24MM) ROLO DE 1Kilograma	SIGMA	Rolo	60,00	21,000	1.260,00
237	0013363 - ARAME GALVANIZADO FIO 16 (1,65MM) ROLO DE 1Kilograma	SIGMA	Rolo	30,00	19,000	570,00
238	0013364 - ARAME GALVANIZADO FIO 14 (2,10MM) ROLO DE 1Kilograma	SIGMA	Rolo	30,00	17,000	510,00

239	0008678 - ARAME GALVANIZADO FIO 12 (2,77MM) ROLO DE 1Kilograma	SIGMA	Rolo	130,00	18,000	2.340,00
240	0013365 - ARAME PRETO RECOZIDO FIO 18 (12,5MM) ROLO DE 1Kilograma	SIGMA	Rolo	200,00	13,000	2.600,00
241	0013366 - Arame Farpado 250kgf 500 metros	GIR	Rolo	100,00	289,000	28.900,00
242	0013367 - Chapa Folha Zinco Galvanizado 25cm	GERDAU	metro	100,00	60,000	6.000,00
243	0013368 - Chapa Folha Zinco Galvanizado 30cm	GERDAU	metro	100,00	60,000	6.000,00
244	0013369 - Chapa Folha Zinco Galvanizado 35cm	CALHASU	metro	100,00	60,000	6.000,00
245	0008478 - TRELIÇA DE FERRO PARA CONSTRUÇÃO 4.2x4.2X6M 8LL - Fabricada com aço CA60	GERDAU	Unidade	150,00	47,000	7.050,00
246	0008479 - COLUNA DE FERRO 5/16 8MM 6METRO - FABRICADA COM AÇO CA50 - ESTRIBOS DE 4,2MM EM CA-60 NERVURADO COM ESPAÇAMENTO DE 20 CM ENTRE ELES.	GERDAU	Unidade	50,00	102,000	5.100,00
247	0008480 - COLUNA DE FERRO 3/8 10MM 6METRO - FABRICADA COM AÇO CA50 - ESTRIBOS DE 4,2MM EM CA-60 NERVURADO COM ESPAÇAMENTO	GERDAU	Unidade	50,00	105,000	5.250,00



DOCG

Ano 2024 • Edição 0402

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	DE 20 CM ENTRE ELES.					
248	0008481 - VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA-60 - 5MM RETO - BARRA 12METRO	GERDAU	Unidade	50,00	14,500	725,00
249	0008482 - VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA-50 6,3MM (1/4") BARRA 12METRO	GERDAU	Unidade	50,00	15,500	775,00
250	0008483 - VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA-50 8MM (5/16") BARRA 12METRO	GERDAU	Unidade	50,00	41,600	2.080,00
251	0008484 - VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA-50 12MM (3/8") BARRA 12METRO	GERDAU	Unidade	50,00	49,000	2.450,00
252	0008485 - VERGALHÃO AÇO NERVURADO CA-50 12,5MM (1/2") BARRA 12METRO	GERDAU	Unidade	50,00	59,500	2.975,00
253	0008486 - BARRA CHATA 1/2X1/8 - 6METRO	GERDAU	Unidade	30,00	15,000	450,00
254	0008487 - BARRA CHATA 1X1/8 - 6METRO	GERDAU	Unidade	30,00	33,000	990,00
255	0008488 - BARRA CHATA 1.1/2X1/8 - 6METRO	GERDAU	Unidade	30,00	55,000	1.650,00
256	0008489 - BARRA CHATA 2X1/8 - 6METRO	GERDAU	Unidade	30,00	71,500	2.145,00
257	0008490 - BARRA CHATA 1/2X3/16 - 6METRO	GERDAU	Unidade	30,00	49,000	1.470,00
258	0008491 - BARRA CHATA 1X3/16 - 6METRO	GERDAU	Unidade	30,00	50,000	1.500,00

259	0008492 - BARRA CHATA 3X5/16 - 6METRO	GERDAU	Unidade	25,00	157,000	3.925,00
260	0008493 - BARRA DE AÇO REDONDA 1/4" 6METRO	GERDAU	Unidade	25,00	277,000	6.925,00
261	0008494 - BARRA DE AÇO REDONDA 5/16" 6METRO	GERDAU	Unidade	25,00	266,000	6.650,00
262	0008495 - BARRA DE AÇO REDONDA 3/8" 6METRO	GERDAU	Unidade	25,00	157,000	3.925,00
263	0008496 - BARRA DE AÇO REDONDA 1/2" 6METRO	GERDAU	Unidade	25,00	208,000	5.200,00
264	0008497 - BARRA DE AÇO REDONDA 5/8" 6METRO	GERDAU	Unidade	25,00	277,000	6.925,00
265	0008498 - CANTONEIRA LL 1.1/4X1/4 6METRO	MARMETA	Unidade	50,00	95,000	4.750,00
266	0008499 - CANTONEIRA L 3X5/16 6METRO	GERDAU	Unidade	50,00	130,000	6.500,00
267	0008500 - CANTONEIRA L 5/8X1/8 6METRO	GERDAU	Unidade	50,00	17,000	850,00
268	0008501 - CHAPA PRETA 16 2X1	GERDAU	Unidade	50,00	283,000	14.150,00
269	0008502 - CHAPA PRETA 18 2X1	GERDAU	Unidade	50,00	228,000	11.400,00
270	0008503 - CHAPA PRETA 18 2X1.20	GERDAU	Unidade	50,00	229,000	11.450,00
271	0008504 - CHAPA PRETA 5/16 2X1	GERDAU	Unidade	50,00	229,000	11.450,00
272	0008505 - CHAPA LAMBRI TRAPEZIO 18 (200X100)	GERDAU	Unidade	50,00	395,000	19.750,00
273	0008506 - CHAPA LAMBRI TRAPEZIO 20 (200X100)	GERDAU	Unidade	50,00	315,000	15.750,00



DOCG

Ano 2024 • Edição 0402

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

274	0008507 - PERFIL U SIMPLES 2X1.1/2 AÇO CARBONO CHAPA 14 6METRO	GERDAU	Unidade	25,00	286,000	7.150,00
275	0008508 - PERFIL U 3X1 1.1/2 AÇO CARBONO CHAPA 1/4 6METRO	GERDAU	Unidade	25,00	285,000	7.125,00
276	0008509 - TUBO GALVANIZADO PATENTE 1"X2,00 MM S/ROSCA 6METRO	GERDAU	Unidade	25,00	165,000	4.125,00
277	0008510 - TUBO GALVANIZADO PATENTE S/ROSCA 2.1/2 X 2,00MM 6METRO	GERDAU	Unidade	20,00	194,000	3.880,00
278	0008511 - TUBO GALVANIZADO PATENTE S/R 3 X 3,00MM 6METRO	BARBOSA	Unidade	20,00	334,000	6.680,00
279	0008512 - TUBO SCH 40 ASTM A153 2.1/2" X 5,16 - 6METRO	GERDAU	Unidade	40,00	323,000	12.920,00
280	0008660 ESTICADOR OLHAL GANCHO 1/2 CARGA DE TRABALHO 145Kilograma FABRICADO EM AÇO FORJADO GALVANIZADO	GERDAU	Unidade	50,00	33,000	1.650,00
281	0008661 ESTICADOR OLHAL GANCHO 3/16 CARGA DE TRABALHO 35Kilograma FABRICADO EM AÇO FORJADO GALVANIZADO	GERDAU	Unidade	30,00	33,000	990,00
282	0008662 ESTICADOR OLHAL GANCHO 3/8	GERDAU	Unidade	40,00	8,500	340,00

	CARGA DE TRABALHO 100Kilograma FABRICADO EM AÇO FORJADO GALVANIZADO					
283	0008516 METALON QUADRADO 20 X 20 - CHAPA 18 - 1,20MM - AÇO CARBONO 6METRO	GERDAU	Pacote	50,00	42,000	2.100,00
284	0008517 METALON QUADRADO 30 X 30 - CHAPA 18 - 1,20MM - AÇO CARBONO 6METRO	GERDAU	Pacote	50,00	73,000	3.650,00
285	0008518 METALON QUADRADO 50 X 20 - CHAPA 18 - 1,20MM - AÇO CARBONO 6METRO	GERDAU	Pacote	50,00	115,000	5.750,00
286	0008519 METALON QUADRADO 50 X 30 - CHAPA 18 - 1,20MM - AÇO CARBONO 6METRO	ALADIM METAIS	Pacote	50,00	69,000	3.450,00
287	0008520 METALON QUADRADO 50 X 30 - CHAPA 14 - 2,00MM - AÇO CARBONO 6METRO	GERDAU	Pacote	40,00	185,000	7.400,00
288	0008521 METALON QUADRADO 50 X 50 - CHAPA 14 - 2,00MM - AÇO CARBONO 6METRO	GERDAU	Pacote	50,00	169,000	8.450,00
289	0008522 METALON QUADRADO 50 X 30 - CHAPA 16 - 1,50MM - AÇO CARBONO 6METRO	GERDAU	Pacote	20,00	119,000	2.380,00



DOCG

Ano 2024 • Edição 0402

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

290	0008663 - PREGO COM CABEÇA 15X18 1.1/2X13	GERDAU	Kilograma	50,00	12,000	600,00
291	0008664 - PREGO COM CABEÇA 18X27 - 2.1/2X10	GERDAU	Kilograma	50,00	17,000	850,00
292	0008665 - PREGO DE AÇO 14X21 COM 100	GERDAU	Kilograma	50,00	14,000	700,00
293	0008666 - PREGO COM CABEÇA 3 X 8 PACOTE COM 1Kilograma	GERDAU	Kilograma	50,00	19,000	950,00
294	0008667 - PREGO COM CABEÇA 16X27 - 2.1/2X 12 PACOTE COM 1 Kilograma	GERDAU	Kilograma	50,00	15,500	775,00
295	0008668 - PREGO COM CABEÇA 15X15 PACOTE COM 1Kilograma	GERDAU	Kilograma	50,00	17,000	850,00
296	0008523 - PREGO TELHEIRO CLEIBER 18X30 4MM PACOTE COM 30 UNIDADE	GERDAU	Pacote	50,00	11,500	575,00
297	0008669 GRAMPO PARA CERCA 9 X 1" 1 Kilograma GALVANIZADO	GERDAU	Kilograma	10,00	21,000	210,00
298	0008524 - REBITE REPUXO ALUMINIO T310 (3,2X10) PACOTE 100 UNIDADES	GERDAU	Pacote	20,00	13,000	260,00
299	0008525 - REBITE REPUXO ALUMINIO T412 (4,0X12) PACOTE 100 UNIDADES	GERDAU	Pacote	40,00	14,000	560,00
300	0008526 - REBITE REPUXO ALUMINIO T510 (4,0X12) PACOTE 100 UNIDADES	GERDAU	Pacote	40,00	17,000	680,00
301	0013370 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA	SISNER	Caixa	30,00	33,000	990,00

	3X16MM EMBALAGEM COM 100					
302	0013371 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3X20MM EMBALAGEM COM 100	SISNER	Caixa	30,00	24,000	720,00
303	0013372 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3X30MM EMBALAGEM COM 100	SISNER	Caixa	30,00	24,000	720,00
304	0013373 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X12MM EMBALAGEM COM 100	SISNER	Caixa	30,00	21,000	630,00
305	0013374 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X25MM EMBALAGEM COM 100	JOMARCA	Caixa	30,00	9,000	270,00
306	0013375 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 3,5X30MM EMBALAGEM COM 100	JOMARCA	Caixa	30,00	7,500	225,00
307	0013376 PARAFUSO 3,5X40MM EMBALAGEM COM 100	SISNER	Caixa	30,00	54,000	1.620,00
308	0013377 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 4X50MM EMBALAGEM COM 100	SISNER	Caixa	30,00	9,000	270,00
309	0013378 PARAFUSO 4,5X50MM EMBALAGEM COM 100	SISNER	Caixa	30,00	75,000	2.250,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

310	0013379 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 5X50MM EMBALAGEM COM 100	-SISNER	Caixa	30,00	25,000	750,00
311	0013380 PARAFUSO PHILIPS CABEÇA CHATA 6X50MM EMBALAGEM COM 100	-SISNER	Caixa	30,00	38,000	1.140,00
312	0008538 FECHADURA SOBREPOR P/ PORTÃO EXTERNO COM ACABAMENTO PRETO FERROLHO E CILINDRO INOX	-SOPRANO	Unidade	20,00	43,000	860,00
313	0008265 FECHADURA AUXILIAR TETRA ROSETA REDONDA INOX KIT 2 PEÇAS - 4 CHAVES MESMO SEGREDO	-SOPRANO	Kit	25,00	56,000	1.400,00
314	0008539 FECHADURA PARA BANHEIRO ALAVANCA INOX	-SOPRANO	Unidade	30,00	32,000	960,00
315	0008540 FECHADURA EXTERNA BOLA FIXA INOX CILINDRO DUAS VOLTAS	-SOPRANO	Unidade	100,00	54,000	5.400,00
316	0008541 FECHADURA EXTERNA ALAVANCA CROMADO DUAS VOLTAS	-SOPRANO	Unidade	50,00	42,000	2.100,00
317	0008542 FECHADURA INTERNA ALAVANCA	-SOPRANO	Unidade	100,00	32,000	3.200,00

	CROMADO CHAVES	2				
318	0008543 FECHADURA PORTA FERRO PERFIL 20MM ESTREITO ALAVANCA INOX	-SOPRANO	Unidade	20,00	42,000	840,00
319	0004512 FERROLHO CHATO ZINCADO 2"	-SOPRANO	Unidade	30,00	3,800	114,00
320	0004513 FERROLHO CHATO ZINCADO 3"	-SOPRANO	Unidade	40,00	5,500	220,00
321	0008544 FERROLHO REDONDO ZINCADO 500X3"	-SOPRANO	Unidade	50,00	6,000	300,00
322	0008545 FERROLHO CHATO PORTA CADEADO 4" ZINCADO CORP O DE AÇO CARBONO ACABAMENTO ZINCADO	-LOTH	Unidade	30,00	6,500	195,00
323	0008546 DOBRADIÇA DE CANTO RETO COM PINO COMUM 6 FUROS - 3" ZINCADA	-ISERO	Unidade	50,00	3,000	150,00
324	0008547 DOBRADIÇA DE CANTO RETO COM PINO COMUM 6 FUROS - 3,5" ZINCADA	-SOPRANO	Unidade	40,00	2,450	98,00
325	0008548 DOBRADIÇA GONZO 3/4" DOBRADIÇA PARA PORTÕES METÁLICOS	-SOPRANO	Unidade	30,00	6,000	180,00
326	0008549 DOBRADIÇA 5/8" DOBRADIÇA	-SOPRANO	Unidade	30,00	6,000	180,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	PARA PORTÕES METÁLICOS					
327	0008550 - GONZO N.02 C/ABA E CHUMBADOR	SOPRANO	Unidade	50,00	12,000	600,00
328	0008551 - PORTA CADEADO ZINCADO 2.1/2	SOPRANO	Unidade	20,00	4,000	80,00
329	0008552 - PORTA CADEADO ZINCADO 3. 1/2	SOPRANO	Unidade	20,00	6,400	128,00
330	0008553 PORTA- CADEADO ZINCADO 4.1/2	SOPRANO	Unidade	20,00	8,500	170,00
331	0008554 CADEADO 20MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CROMADO, DUAS CHAVES	PADO	Unidade	20,00	8,500	170,00
332	0008555 CADEADO 25MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CROMADO, DUAS CHAVES	PADO	Unidade	20,00	17,000	340,00
333	0008556 CADEADO 30MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CROMADO, DUAS CHAVES	PADO	Unidade	20,00	18,500	370,00
334	0008557 CADEADO 35MM - CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CROMADO, DUAS CHAVES	PADO	Unidade	30,00	22,000	660,00
335	0008558 CADEADO 50MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE DE AÇO CROMADO, DUAS CHAVES	PADO	Unidade	30,00	36,000	1.080,00

336	0004490 CADEADO 60MM CORPO EM LATÃO MACIÇO HASTE DE AÇO CROMADO	PADO	Unidade	20,00	43,000	860,00
337	0008559 - TELHA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL 6,00M X 1,04M X 0,43MM	GERDAU	Unidade	120,00	184,000	22.080,00
338	0008560 - TELHA DE ALUMINIO 0,5 MM ONDULADA 6X1.10 METRO	GERDAU	Unidade	100,00	323,000	32.300,00
339	0008561 PARAFUSO AUTOBROCANTE 1/4"X3/4" COM FURA TELHAS DE ZINCO E ALUMÍNIO	CISER	Unidade	300,00	2,300	690,00
340	0008562 PARAFUSO PARA TELHA FIBRO CIMENTO 5/16" X 110MM COM VEDAÇÃO	CISER	Unidade	100,00	0,800	80,00
341	0008289 ARMADOR DE REDE TIPO BATOM NIQUELADO POLIDO	METALVI	Par	30,00	23,000	690,00

MADEIRAS E ESQUADRIAS

Item	Descrição	Marca	Unidade e Medida	Quantidade	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
342	0013434 CAIBROS MAÇARANDUBA	COSTRUMAIS	metro	100,00	11,540	1.154,00
343	0013435 BARROTE MAÇARANDUBA	BELEM	metro	100,00	36,280	3.628,00
344	0013436 - RIPAS MAÇARANDUBA	SERVEMADEIRA	metro	100,00	2,470	247,00
345	0013437 LINHA 3X4	tijolo de fabrica	metro	100,00	111,330	11.133,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	MAÇARANDU BA 5,5 X 10 CM					
346	0013438 LINHA 3X5 MAÇARANDU BA 5,5 X 12 CM	-tijolo de fabrica	metro	100,00	107,210	10.721,00
347	0013439 LINHA 3X6 MAÇARANDU BA 5,5X14CM	-tijolo de fabrica	metro	100,00	107,210	10.721,00
348	0008563 CAIBROS MISTO	-BARBOSA	metro	200,00	5,590	1.118,00
349	0008564 BARROTE MISTO	-BARBOSA	metro	100,00	13,130	1.313,00
350	0008565 - RIPA MISTA	BARBOSA	metro	500,00	3,940	1.970,00
351	0008566 LINHA 3X4 MISTA 5,5 X 10 CM	-BARBOSA	metro	100,00	82,470	8.247,00
352	0008567 LINHA 3X5 MISTA 5,5 X 12 CM	-BARBOSA	metro	100,00	90,710	9.071,00
353	0008568 LINHA 3X6 MISTA 5,5X14CM	-BARBOSA	metro	100,00	21,470	2.147,00
354	0008569 TÁBUA PINUS BRUTO 2,1 CM X 10 CM	-MADVEI	metro	50,00	11,540	577,00
355	0008570 TÁBUA PINUS BRUTO 2,1 CM X 15 CM	-MADVEI	metro	50,00	8,550	427,50
356	0008571 TÁBUA PINUS BRUTO 2,1 CM X 30 CM	-MADVEI	metro	50,00	16,490	824,50
357	0008572 MADEIRITE RESINADO 1,10X2,20M 10MM	-CAVAG	Unidade	20,00	65,970	1.319,40
358	0008573 MADEIRITE RESINADO 1,10X2,20M 12MM	-CAVAG	Unidade	20,00	65,970	1.319,40
359	0008574 MADEIRITE	-CAVAG	Unidade	20,00	75,640	1.512,80

	RESINADO 1,10X2,20M 15MM					
360	0008575 MADEIRITE RESINADO 1,10X2,20M 18MM	-CAVAG	Unidade	20,00	81,070	1.621,40
361	0008576 MADEIRITE RESINADO 1,10X2,20M 6MM	-CAVAG	Unidade	20,00	68,450	1.369,00
362	0008577 CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 4MM CRU 1,60X2,20M	-NAVAL	Unidade	50,00	51,950	2.597,50
363	0008578 CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 6MM CRU 1,60X2,20M	-NAVAL	Unidade	50,00	57,720	2.886,00
364	0008579 CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 10MM CRU 1,60X2,20M	-NAVAL	Unidade	50,00	115,450	5.772,50
365	0008580 CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 12MM CRU 1,60X2,20M	-NAVAL	Unidade	50,00	206,170	10.308,50
366	0008581 CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 15MM CRU 1,60X2,20M	-NAVAL	Unidade	50,00	259,780	12.989,00
367	0008582 CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 18MM CRU 1,60X2,20M	-NAVAL	Unidade	50,00	255,650	12.782,50
368	0008583 PORTA EXTERNA EM MADEIRA 0.80X2.10 TIPO ALMOFADA	-MGM	Unidade	30,00	536,050	16.081,50



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	COM CAIXA E FERRAGENS					
369	0008584 -MGM PORTA EXTENA EM MADEIRA 0.90X2.10 TIPO ALMOFADA COM CAIXA E FERRAGENS	Unidade	20,00	569,040	11.380,80	
370	0013440 -Pivotante PORTA EXTENA EM MADEIRA 1.00X2.10 TIPO ALMOFADA COM CAIXA E FERRAGENS	Unidade	10,00	783,340	7.833,40	
371	0013441 -MAPAF PORTA EXTENA EM MADEIRA 1.20X2.10 TIPO PIVOTANTE	Unidade	10,00	1.403,040	14.030,40	
372	0013442 -Aluvid PORTA DE ALUMINIO 1 FOLHA 0,80X2,10M	Unidade	10,00	494,720	4.947,20	
373	0013443 -Plastilit PORTA SANFONADA EM PVC 0,60X2,10M, ESPESSURA 12CM	Unidade	20,00	107,210	2.144,20	
374	0013444 -plasflex PORTA SANFONADA EM PVC 0,80X2,10M, ESPESSURA 12CM	Unidade	10,00	103,080	1.030,80	
375	0008585 -MADELAR PORTA DE MADEIRA COLMEIA 80X210 CM	Unidade	20,00	263,900	5.278,00	
376	0008586 -MADELAR PORTA DE MADEIRA COLMEIA 70X210 CM	Unidade	20,00	115,450	2.309,00	
377	0008587 -MADELAR PORTA DE	Unidade	20,00	177,310	3.546,20	

	MADEIRA COLMEIA 60X210 CM					
378	0008588 -MGM CAIXA DE PORTA 210X60	Unidade	35,00	164,940	5.772,90	
379	0008589 -MGM CAIXA DE PORTA 210X70	Unidade	35,00	158,890	5.561,15	
380	0008590 -MGM CAIXA DE PORTA 210X80	Unidade	35,00	129,850	4.544,75	
381	0008591 -MGM JANELA VENEZIANA HORIZONTAL 1,00X0,80	Unidade	20,00	494,820	9.896,40	
382	0008592 -NOBRE JANELA VENEZIANA HORIZONTAL 1,20X0,80	Unidade	10,00	428,140	4.281,40	
383	0008593 -NOBRE JANELA VENEZIANA HORIZONTAL 1,50X0,80	Unidade	15,00	783,460	11.751,90	
384	0013445 - Janela Vidro 2 Folhas Alumínio Branco - 1.00 (a) X 1.20 (l)	QUALYFORT Unidade	10,00	263,900	2.639,00	
385	0013446 - Janela Vidro 4 Folhas 1,00 X 1,50 Com Grade Alumínio Preto	QUALYFORT Unidade	10,00	259,780	2.597,80	
386	0013447 - Janela De Correr de PVC 2 Folhas de vidro Com 1,00 X 1,20M	QUALYFORT Unidade	10,00	247,410	2.474,10	
387	0013448 - Janela De Correr de PVC 2 Folhas de vidro Com 1,00 X 1,50M	QUALYFORT Unidade	10,00	305,130	3.051,30	
388	0013449 - Janela de Correr 4 Folhas Alumínio Pintado Branco 1,00x2,00m	QUALYFORT Unidade	10,00	536,050	5.360,50	
389	0013450 - Janela De Alumínio 04 Folhas Com	QUALYFORT Unidade	10,00	742,230	7.422,30	



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	Grade Branca - 1,00x1,20m					
390	0013451 - Janela Veneziana 3 Folhas 1,00(a) X 1,50(l) Alumínio	QUALYFORT	Unidade	10,00	371,110	3.711,10
391	0008594 - BASCULHANTE 40X40 EM ALUMINIO	QUALYFORT	Unidade	10,00	53,600	536,00
392	0008595 - BASCULHANTE 40X50 EM ALUMINIO	QUALYFORT	Unidade	10,00	64,320	643,20
393	0008596 - BASCULHANTE 40X60 EM ALUMINIO	QUALYFORT	Unidade	10,00	57,720	577,20
394	0013452 - Janela Maxim-Ar 50X50 EM ALUMINIO	QUALYFORT	Unidade	10,00	141,860	1.418,60
395	0013453 - Janela Maxim-Ar 60X60 EM ALUMINIO	QUALYFORT	Unidade	10,00	140,190	1.401,90

	FOGÃO GLP 120CM					
401	0008601 - MANGUEIRA PARA JARDIM 3/4"×2,5 MM TRANÇADA 50 METROS 180PSI	PLASTMAN	Unidade	6,00	301,00	1.806,00
402	0008602 - MANGUEIRA PVC CRISTAL 1/2 X 2,0MM TRANSPARENTE	PLASTMAN	metro	150,00	3,500	525,00
403	0008603 - MANGUEIRA PVC CRISTAL 3/4 X 2,0 MM TRANSPARENTE	PLASTMAN	metro	150,00	6,300	945,00
404	0008604 - CAIXA DE SOBREPORTE SISTEMA X	MEC-TRONIC	Unidade	50,00	4,500	225,00
405	0008605 - CANALETA 20X12 2M SEM DIVISÓRIA ADESIVADA SISTEMA X	SIGMA	Unidade	100,00	7,640	764,00

DIVERSOS

Item	Descrição	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
396	0008670 - REGULADOR DE GAS BLINDADO VAZÃO 1Kilograma/HORA SEM MANGUEIRA	ALIANÇA	Unidade	20,00	34,500	690,00
397	0008598 - CAMARA DE AR 3,25x8PARA CARRO DE MÃO	AJAX	Unidade	100,00	13,000	1.300,00
398	0008599 - PNEU 3.2X8 (PARA CARRO DE MÃO)	AJAX	Unidade	50,00	29,000	1.450,00
399	0013454 - Pneu Maciço de Borracha Expandida (para carro de mão)	MARIANAMGL OJA	Unidade	50,00	43,000	2.150,00
400	0008600 - MANGUEIRA NORMALIZADA PARA GÁS DE	PLASTMAN	Unidade	50,00	12,900	645,00

PISOS E ARGAMASSAS

Item	Descrição	Marca	Unidade de Medida	Quantidade	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
406	0008734 - PISO CERAMICO ESMALTADO PEI V 46X46CM	ELIZABET	Metro Quadrado	200,00	45,290	9.058,00
407	0013502 - PISO CERAMICO ESMALTADO PEI IV 40X40	ELIZABET	Metro Quadrado	200,00	34,800	6.960,00
408	0008736 - PISO CERAMICO ESMALTADO PEI V 45X45CM	ELIZABET	Metro Quadrado	200,00	34,840	6.968,00
409	0013503 - Piso Cerâmico Marmorizado Polido Borda Reto Interno 75x75cm	ELIZABET	Metro Quadrado	100,00	48,000	4.800,00
410	0013504 - Piso Cerâmico Marmorizado	ELIZABET	Metro Quadrado	100,00	36,000	3.600,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	Brilhante Interno 61,5x61,5cm					
411	0013505 - Eliane Revestimento Interno Marmorizado Brilhante Borda Reta 32,5x59cm		Metro Qu	100,0 0	48,000	4.800,0 0
412	0013506 - Artens Revestimento Interno Monocolor Branco Brilhante Borda Reta 31,2x56,2cm		Metro Qu	100,0 0	37,000	3.700,0 0
413	0013507 - Porcelanato Marmorizado Polido 90x90cm	ELIZABET	Metro Qu	200,0 0	167,000	33.400,0 00
414	0013508 - Pastilhas De Vidro Pigmentado 30x30cm	BELA METAIS	Metro Qu	100,0 0	46,000	4.600,0 0
415	0013509 - Pedra cariri para revestimento externo	CARIRI	Metro Qu	200,0 0	226,490	45.298,0 00
416	0008737 - PISO TATIL CONCRETO 25X25 AMARELO	VIVA PISOS	Metro Qu	200,0 0	9,050	1.810,0 0
417	0008738 - PISO CERAMICA ANTIDERRAPANTE 46X46 TIPO A	ELIZABET H	Metro Qu	100,0 0	30,500	3.050,0 0
418	0008739 - VIVA CERAMICA EXTRA 46X46 CRISTAL BRANCA TIPO A	PISOS	Metro Qu	200,0 0	20,900	4.180,0 0
419	0008671 - REJUNTE EPOXI C/ 1Kilograma CORES CLARAS	BQMÍL	Kilogra m	200,0 0	34,840	6.968,0 0
420	0008672 - REJUNTE TIPO II CINZA 1Kilograma	BQMÍL	Kilogra m	200,0 0	2,470	494,00
421	0013463 - rejunte acrílico interno 1 Kilograma diversas cores	BQMÍL	Kilogra m	200,0 0	22,300	4.460,0 0
422	0008673 - BQMÍL ARGAMASSA ACII INTERNA COM 20 Kilograma		Pacote	200,0 0	9,000	1.800,0 0
423	0008674 - BQMÍL ARGAMASSA ACII EXTERNA COM 20 Kilograma		Pacote	150,0 0	16,300	2.445,0 0
424	0008675 - BQMÍL ARGAMASSA ACIII EXTERNA COM 20 Kilograma		Pacote	150,0 0	15,900	2.385,0 0

425	0013464 - BQMÍL ARGAMASSA ACIII EXTERNA COM 5 Kilograma		Pacote	50,00	17,450	872,50
426	0008609 - VONDER IMPERMEABILIZA MAIS NTE 18 LITROS CONTRA UMIDADE		Unidad e	10,00	137,330	1.373,3 0
427	0008610 - VONDER IMPERMEABILIZA MAIS NTE 3,61 CONTRA UMIDADE		Unidad e	20,00	97,560	1.951,2 0
428	0013465 - Manta Asfáltica Fita Auto Adesiva Aluminizada - 60cm X 10m	BRASILIT	Unidad e	20,00	108,350	2.167,0 0
429	0013466 - Fita impermeável Vedação - Reparos - Fácil aplicação - Rolo 30cm x 10m	BRASILIT	Unidad e	20,00	43,000	860,00

CIMENTO, BRITAS E OUTROS

Item	Descrição	Marca	Unida de Medid a	Quant.	Preço Unit.(R \$)	Vlr. Total(R \$)
430	0013510 - AREIA FINA LAVADA	TOMINO	Metro Cú	500,00	64,690	32.345,00
431	0013511 - AREIA MEDIA LAVADA	cedcimentao	Metro Cú	500,00	57,300	28.650,00
432	0013512 - AREIA GROSSA LAVADA	TOMINO	Metro Cú	500,00	69,410	34.705,00
433	0013513 - BRITA N° 0	cedcimentao	Metro Cú	100,00	129,000	12.900,00
434	0013514 - BRITA N° 1	cedcimentao	Metro Cú	100,00	157,000	15.700,00
435	0013515 - BRITA N° 2	cedcimentao	Metro Cú	72,00	120,000	8.640,00
436	0013516 - BRITA N° 3	cedcimentao	Metro Cú	36,00	110,900	3.992,40
437	0013517 - BRITA N° 4	cedcimentao	Metro Cú	24,00	110,900	2.661,60
438	0008623 - MARAJÓ TELHA DE CERÂMICA COLONIAL		Unida de	10000,00	0,800	8.000,00
439	0013486 - BRASILIT TELHAS DE FIBROCIMENT O 1,10X2,44, 6mm		Unida de	100,00	55,000	5.500,00



DOCG

Ano 2024 • Edição 0402

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

440	0013487 - TELHAS DE FIBROCIMENTO 50X2,44, 6mm	Casalit	Unidade	100,00	18,500	1.850,00
441	0013488 - TELHAS DE FIBROCIMENTO 1,10X2,44, 5mm	BRASILIT	Unidade	100,00	55,000	5.500,00
442	0013489 - TELHAS DE FIBROCIMENTO 50X2,44, 5mm	Brasilit	Unidade	100,00	16,500	1.650,00
443	0013490 - Telha Galvanizada, Largura: 980mm, Comprimento: 6 metros, Espessura: 0,43 mm, Tipo de telha: Trapezoidal, Material: Aço Galvalume	Açomix	Unidade	100,00	207,000	20.700,00
444	0013491 - LAJOTA CERÂMICA 28X20X7	CERAMICA	Unidade	500,00	1,380	690,00
445	0013492 - LAJOTA CERÂMICA 30X20X7	Faulim	Unidade	500,00	1,380	690,00
446	0013493 - Lajota em EPS para Laje H8 7 x 33 x 100cm	Isorecort	Unidade	500,00	20,330	10.165,00
447	0008625 - TIJOLOS FUROS 9X19X19	SÃO MIGUEL	Unidade	2000,00	0,570	11.400,00
448	0008676 - CIMENTO TIPO CP III SC 50Kilograma	VOTORAN	saco	1000,00	33,270	33.270,00
449	0013494 - Cimento Portland Pozolânico (CP-IV)	VOTORAN	saco	1000,00	33,270	33.270,00
450	0013495 - Cimento Portland de Alta Resistência Inicial (CP-VARI)	VOTORAN	saco	1000,00	30,490	30.490,00
451	0013496 - GESSO EM PÓ 40KG	Vitalmassa	saco	100,00	31,910	3.191,00

452	0013497 - MEIO FIO	Artefatos de cimento	Unidade	1000,00	27,900	27.900,00
453	0013498 - PARALELIPEDOS	PARALELIPEDOS	Unidade	10000,00	1,800	18.000,00
454	0013518 - PEDRA MARRUADA	PEDRA MARRUADA	Metro Cú	200,00	80,700	16.140,00
455	0013499 - TIJOLO DE CONCRETO MEDIDA MINIMAS: 8CMX15CMX25 CM	TIJOLO DE FABRICA	Unidade	5000,00	2,400	12.000,00

VIGAS E NERVURAS

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
456	0004644 - MOURÃO DE SUPORTE (ESTACA) DE PONTA INCLINADA ATE 3,20	GLOBAL	Unidade	60,00	17,230	1.033,80
457	0008636 - MOURÃO DE SUPORTE (ESTACA) DE PONTA RETA ATÉ 2,50	GLOBAL	Unidade	50,00	36,260	1.813,00
458	0004645 - MOURÃO ESCORA SEÇÃO QUADRADA ATÉ 3,00	GLOBAL	Unidade	40,00	75,570	3.022,80
459	0004646 - MOURÃO ESTICADOR DE PONTA INCLINADA ATÉ 3,20	GLOBAL	Unidade	40,00	78,900	3.156,00
460	0004647 - MOURÃO ESTICADOR DE PONTA RETA SEÇÃO QUADRADA ATÉ 2,50	GLOBAL	Unidade	40,00	72,550	2.902,00
461	0013500 - ESTACA CONCRETO RETA	AMAZON PISOS E BLOCOS	Unidade	200,00	54,410	10.882,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	TRELICA 250 x 10 x 10CM					
462	0008637 - JWS NERVURA TRELICHADA 3MX13CMX3CM	metro	300,00	65,290	19.587,00	
463	0013519 - VERGA CONCRETO 9X9X120CM PARA JANELA OU PORTA 0,80M	GRAVEX Unidade	20,00	55,970	1.119,40	
464	0013520 - VERGA CONCRETO 9X9X140CM PARA JANELA OU PORTA 1,00M	GRAVEX Unidade	20,00	53,720	1.074,40	
465	0013521 - VERGA CONCRETO 9X9X170CM PARA JANELA 1,20M	GRAVEX Unidade	40,00	53,500	2.140,00	
466	0013522 - VERGA CONCRETO 9X9X210CM PARA JANELA 1,50M	GRAVEX Unidade	20,00	63,480	1.269,60	

TINTAS						
Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant	Preço Unit. (R\$)	Vlr. Total (R\$)
467	0008853 - TINTA CORANTE LÍQUIDO 50ML (CORES DIVERSAS)	LUX	Unidade	50,00	3,500	175,00
468	0008854 - CAÇAMBA PLÁSTICA PARA PINTURA 14L	TIGRE	Unidade	20,00	25,000	500,00
469	0013523 - SUPER CAL P/ PINTURA 5 Kilograma	HIDRACOR	Pacote	500,00	5,500	2.750,00
470	0013524 - SUPER CAL P/ PINTURA 10 Kilograma	HIDRACOR	Pacote	500,00	20,000	10.000,00
471	0008856 - TINTA EM PO 2Kilograma CORES DIVERSAS	HIDRACOR	Pacote	400,00	5,500	2.200,00
472	0013525 - FUNDO PREPARADOR DE PAREDES	IQUINE	Latão	50,00	123,000	6.150,00

	BASE ÁGUA - 18 LITROS					
473	0013526 - LIXA PARA METAL GRÃO 100	TIGRE	Unidade	50,00	3,500	175,00
474	0013527 - LIXA PARA METAL GRÃO 120	TIGRE	Unidade	50,00	3,500	175,00
475	0013528 - LIXA PARA METAL GRÃO 150	TIGRE	Unidade	50,00	1,500	75,00
476	0004632 - LIXA MASSA MADEIRA 120	TIGRE	Unidade	100,00	3,500	350,00
477	0013529 - LIXA MASSA MADEIRA 180	TIGRE	Unidade	100,00	0,500	50,00
478	0013530 - LIXA MASSA MADEIRA 220	TIGRE	Unidade	100,00	1,000	100,00
479	0013531 - MASSA ACRILICA 18,0L/25Kilograma (BALDE)	HIPERCOR	Latão	50,00	125,000	6.250,00
480	0004731 - MASSA ACRILICA COM 3,6 LITROS	HIPERCOR	Galão	20,00	35,000	700,00
481	0008861 - MASSA CORRIDA 3,6 LITROS	SUVINIL	Galão	12,00	25,000	300,00
482	0013532 - MASSA CORRIDA 18 LITROS /25kilograma (BALDE)	SUVINIL	Latão	20,00	60,000	1.200,00
483	0009258 - TRINCHA SIMPLES 1"	TIGRE	Unidade	15,00	2,800	42,00
484	0013533 - TRINCHA MÉDIA 1/2"	TIGRE	Unidade	20,00	2,500	50,00
485	0013534 - TRINCHA SIMPLES 3/4"	TIGRE	Unidade	20,00	1,500	30,00
486	0013535 - TRINCHA SIMPLES 2"	TIGRE	Unidade	20,00	3,700	74,00
487	0013536 - TRINCHA SIMPLES 3"	TIGRE	Unidade	30,00	7,500	225,00
488	0013537 - TRINCHA SIMPLES 4"	TIGRE	Unidade	30,00	9,500	285,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

489	0008869 - BROXA RETANGULAR PARA PINTURA 15X5,6CM	ROMA	Unidade	50,00	10,000	500,00
490	0008870 - ROLO DE ESPUMA P/PINTURA 23CM COM SUPORTE	ATLAS	Unidade	20,00	14,000	280,00
491	0004536 - ROLO DE LÃ P/PINTURA 9CM - ANTI GOTAS	ATLAS	Unidade	20,00	12,000	240,00
492	0008871 - ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 23CM COM SUPORTE	ATLAS	Unidade	20,00	24,000	480,00
493	0013538 - Mini Rolo Parede, Textura E Madeira 120mm	ATLAS	Unidade	20,00	11,000	220,00
494	0004539 SUPORTE P/ ROLO COM 23CM - TIPO GAIOLA	Tigre	Unidade	40,00	13,000	520,00
495	0013539 - Suporte para Rolo de 6cm	Tigre	Unidade	20,00	7,500	150,00
496	0013540 - Cabo Extensor de Até 3m	TIGRE	Unidade	20,00	32,000	640,00
497	0004537 SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 18,0L	HIPERCOR	Unidade	30,00	80,000	2.400,00
498	0004736 SELADOR P/MADEIRA INCOLOR 3,6L	HIPERCOR	Unidade	20,00	73,000	1.460,00
499	0004660 SOLVENTE 5LITROS DILUENTE GALÃO	ANJO	Galão	10,00	80,000	800,00
500	0008872 SOLVENTE AGUARRÁS 900ML	ANJO	Unidade	60,00	15,000	900,00
501	0008873 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RÁPIDA	IQUINE	Galão	60,00	90,000	5.400,00

	BRILHANTE (CORES DIVERSAS) 3,6LT					
502	0008874 - TINTA ESMALTE SINTÉTICO SECAGEM RÁPIDA BRILHANTE (CORES DIVERSAS) 900ML	IQUINE	Unidade	40,00	30,000	1.200,00
503	0008875 PRIMER ANTICORROSIVO ZARCÃO CINZA ESCURO 900ML	IQUINE	Unidade	30,00	28,000	840,00
504	0008876 VERNIZ COPAL ALTO BRILHO INCOLOR 3,600L	IQUINE	Galão	20,00	350,000	7.000,00
505	0008877 VERNIZ TRIPLO FILTRO SOLAR BRILHANTE IMBUIA - 3,600L	IQUINE	Galão	30,00	93,000	2.790,00
506	0008878 - TINTA ACRILICA 18L EXTERNA CORES DIVERSAS	IQUINE	Latão	50,00	159,000	7.950,00
507	0008879 TEXTURAX RUSTICA BRANCO 18L/27Kilograma	IQUINE	Latão	80,00	94,000	7.520,00
508	0013541 - Textura Acrilica Design Lisa para Areas Externas Lisa Branco Neve 20 Kilos	IQUINE	Galão	20,00	75,000	1.500,00
509	0008880 - TINTA DE LAVÁVEL EXTERNA CORES DIVERSAS 18 LT	IQUINE	Latão	80,00	252,000	20.160,00
510	0008881 - TINTA LAVÁVEL INTERNA CORES DIVERSAS	CORAL	Latão	60,00	101,000	6.060,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

511	0008882 - TINTA SPRAY METALICA 350 ML OURO	TOOL COLOR	Unidade	40,00	14,000	560,00
512	0008883 - TINTA SPRAY METALICA 350 ML PRATA	TEK BOND	Unidade	40,00	14,000	560,00
513	0008884 - TINTA SPRAY METALICA 350 ML ALUMÍNIO	TOOL COLOR	Unidade	40,00	14,000	560,00
514	0008885 - TINTA SPRAY 350 ML PRETO FOSCO	TOOL COLOR	Unidade	40,00	14,000	560,00
515	0008886 - TINTA SPRAY 350 ML PRETO BRILHANTE	TOOL COLOR	Unidade	40,00	12,000	480,00
516	0008887 - TINTA SPRAY 350 ML BRANCO BRILHANTE	TOOL COLOR	Unidade	40,00	12,000	480,00
517	0008888 - TINTA SPRAY 350 ML BRANCO FOSCO	TOOL COLOR	Unidade	40,00	12,000	480,00
518	0008889 - TINTA SPRAY 350 ML PRETO ALTA TEMPERATURA	TOOL COLOR	Unidade	40,00	20,000	800,00
519	0008890 - TINTA SPRAY 350 ML BRANCO ALTA TEMPERATURA	TOOL COLOR	Unidade	40,00	19,000	760,00
520	0008891 - COLA BRANCA 1Kilograma PVA	FORT COLY	Litro	40,00	20,000	800,00
521	0008892 - COLA BRANCA 500G PVA	FORT COLY	Litro	30,00	10,000	300,00
522	0008463 - ESPÁTULA DE AÇO 8 CM COM CABO DE MADEIRA	-Tigre	Unidade	50,00	11,000	550,00
523	0008464 - ESPATULA DE AÇO 10 CM COM CABO DE MADEIRA	-Tigre	Unidade	50,00	12,000	600,00
524	0008465 - ESPATULA DE AÇO DE 40CM	-Tigre	Unidade	15,00	68,000	1.020,00

	C/CABO PLASTICO					
525	0013542 - Fita Dupla 24mmX1,5m	FIXA Face FORTE	Unidade	30,00	15,000	450,00
526	0013543 - Fita Crepe Uso Geral 24mmx50m	ADELBRÁS	Unidade	100,00	4,240	424,00
527	0013544 - Fita Crepe para Pintura 48mmx50m	ADELBRÁS	Unidade	100,00	10,000	1.000,00
528	0013545 - Fita Empacotamento Transparente 45mm X 40m	ADELBRÁS	Unidade	50,00	7,000	350,00
529	0013546 - Fita Empacotamento Marrom 48mm X 50m	ADELBRÁS	Unidade	50,00	5,000	250,00
530	0013547 - Fita Antiderrapante Preto 50mmx5m	ADELBRÁS	Unidade	30,00	19,000	570,00
531	0013548 - Espuma Expansiva Manual 500mL/460g	TEK BONDE	Unidade	50,00	24,000	1.200,00
532	0013549 - Conversor de Ferrugem 500ml	TEK BONDE	Unidade	10,00	16,000	160,00
533	0013550 - Silicone Base D'Água para Móveis e Rodapés Branco 305g	TEK BONDE	Unidade	10,00	42,000	420,00
534	0013551 - Silicone Acético para Banheiro, Box, Pia e Cozinha Branco 280g	TEK BONDE	Unidade	10,00	25,000	250,00
535	0013552 - Selante Adesivo PU Uso Geral 445g	VEDACIT	Unidade	50,00	25,000	1.250,00
536	0013553 - Fundo Galvanizado Branco 900ml, para madeiras, metais e ferros.	IQUINE	Unidade	30,00	79,000	2.370,00
537	0013554 - Lona Pinte Fácil 4x3m Preta	PLASILON A	Metro Qu	600,00	9,000	5.400,00
538	0013555 - Bandeja Pintura 28x36cm Preta	CASTOR	Unidade	30,00	7,000	210,00
539	0013556 - Desempenadeira	-MOMFORT	Unidade	30,00	17,000	510,00



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	de Aço Lisa 12x30cm					
540	0013557 - Desempenadeira Aço Temperado Dentada 120x405mm Cabo Fechado	-CORTAG	Unidad e	30,00	17,000	510,00
541	0013558 - Espátula de Aço, Cabo PVC 60mm	CORTAG	Unidad e	50,00	6,000	300,00
542	0013559 - Espátula De Aço Inox Cabo PVC 100mm	CORTAG	Unidad e	50,00	9,000	450,00
543	0013560 - Misturador Para Tinta 5/16 - 100 X 400mm	-Roma	Unidad e	10,00	25,000	250,00
544	0013561 - Pincel para Madeira 30mm	TIGRE	Unidad e	50,00	6,000	300,00
545	0013562 - Pincel Universal 70mm	TIGRE	Unidad e	50,00	20,000	1.000,00
546	0013563 - Pincel Universal 100mm	TIGRE	Unidad e	50,00	12,000	600,00
547	0013564 - Removedor de Tinta 0,9L	-ANJO	Unidad e	30,00	30,000	900,00
548	0013565 - Tinta Acrílica Piso (diversas cores) 18L	SUVINIL	Latão	100,00	200,000	20.000,00

Fornecedor: **JMV MATERIAL DE CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA**
 CNPJ: **26.595.029/0001-57** Telefone: Email:
 Endereço: **RUA JOAQUIM LEAL, 921 , ALTO DA ESPERANÇA, Campo Grande/RN, CEP: 59680-000**
 Representante: **JOSÉ MÁRIO DE CARVALHO VERAS - CPF: 051.480.584-63**

MATERIAL HIDRÁULICO

Item	Descrição	Marca	Unidade e Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
1	0008733 TORNEIRA DE PLASTICO P/LAVATORIO TIPO MESA ABS ¼ DE VOLTA C64	-JOLIE	Unidade	60,00	13,510	810,60
2	0008632 TORNEIRA	-NITRO METAIS	Unidade	20,00	164,320	3.286,40

	LAVATORIO CROMADA C-40					
3	0008634 TORNEIRA METAL COZINHA 18CM C23	-HIDROLIM P/	Unidade	10,00	36,970	369,70
4	0004734 REGISTRO ESFERA SOLDABEL 20MM	-TIGRE VS	Unidade	30,00	9,850	295,50
5	0004654 REGISTRO ESFERA SOLDABEL 25MM	-TIGRE VS	Unidade	30,00	12,320	369,60
6	0004735 REGISTRO ESFERA SOLDABEL 40MM	-TIGRE VS	Unidade	20,00	25,690	513,80
7	0004655 REGISTRO ESFERA SOLDABEL 50MM	-TIGRE VS	Unidade	30,00	24,640	739,20
8	0004656 REGISTRO GAVETA 3/4 C-50	-FABRIMAR	Unidade	20,00	51,160	1.023,20
9	0004657 REGISTRO GAVETA 1 C-40	-FABRIMAR	Unidade	20,00	82,160	1.643,20
10	0008635 DUCHA HIGIENICA CROMADA C18	-DUCHA HIGIENICA CROMADA C18	Unidade	15,00	57,340	860,10
11	0008747 ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL VEDAÇÃO 20MM	-TIGRE	Unidade	20,00	6,160	123,20
12	0008748 ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL VEDAÇÃO 25MM	-TIGRE	Unidade	30,00	7,390	221,70
13	0008749 ADAPTADOR	-TIGRE	Unidade	30,00	15,610	468,30



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	COM FLANGE E ANEL VEDAÇÃO 32MM					
14	0008750 - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL VEDAÇÃO 40MM	TIGRE	Unidade	30,00	20,210	606,30
15	0008751 - ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL VEDAÇÃO 50MM	TIGRE	Unidade	30,00	32,860	985,80
16	0013382 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 200MM	TIGRE	Unidade	50,00	2,710	135,50
17	0013383 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 150MM	TIGRE	Unidade	50,00	1,970	98,50
18	0004474 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 100MM	TIGRE	Unidade	200,00	1,420	284,00
19	0004475 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 50MM	TIGRE	Unidade	35,00	3,690	129,15
20	0004476 - ANEL DE BORRACHA ESGOTO 75MM	TIGRE	Unidade	35,00	3,300	115,50
21	0008752 - ADESIVO PARA PVC 75G	AMANCO	Unidade	40,00	3,280	131,20
22	0008753 - ADESIVO PARA PVC 175G	AMANCO	Unidade	12,00	15,810	189,72
23	0013384 - ADESIVO PARA PVC 850G	AMANCO	Unidade	50,00	38,610	1.930,50
24	0008754 - COLAR TOMADA PVC	AMANCO	Unidade	60,00	10,650	639,00

	C/ TRAVAS DN 50MM X 3/4					
25	0008755 - COLAR TOMADA PVC C/ TRAVAS DN 100MM X 3/4	AMANCO	Unidade	20,00	19,710	394,20
26	0013385 - TUBO PVC MARRON SOLDÁVEL CLASSE 20MMX6M	AMANCO	Unidade	50,00	20,540	1.027,00
27	0013386 - TUBO PVC MARRON SOLDÁVEL CLASSE 25MMX6M	AMANCO	Unidade	50,00	24,640	1.232,00
28	0013387 - TUBO PVC MARRON SOLDÁVEL CLASSE 32MMX6M	AMANCO	Unidade	20,00	32,860	657,20
29	0013388 - TUBO PVC MARRON SOLDÁVEL CLASSE 40MMX6M	AMANCO	Unidade	30,00	41,080	1.232,40
30	0013389 - TUBO PVC MARRON SOLDÁVEL CLASSE 50MMX6M	AMANCO	Unidade	30,00	57,380	1.721,40
31	0013390 - TUBO PVC MARRON SOLDÁVEL CLASSE 60MMX6M	AMANCO	Unidade	30,00	115,020	3.450,60
32	0013391 - TUBO PVC ESGOTO BRANCO 40MMX6M NBR 5688	TIGRE	Unidade	30,00	24,640	739,20
33	0013392 - TUBO PVC ESGOTO BRANCO 50MMX6M NBR 5688	TIGRE	Unidade	30,00	24,640	739,20



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

34	0013393 TUBO PVC ESGOTO BRANCO 75MMX6M NBR 5688	TIGRE	Unidad e	30,00	49,000	1.470,00
35	0013394 TUBO PVC ESGOTO BRANCO 100MMX6M NBR 5688	TIGRE	Unidad e	200,00	65,720	13.144,00
36	0013395 TUBO PVC ESGOTO BRANCO 150MMX6M NBR 5688	TIGRE	Unidad e	50,00	409,770	20.488,50
37	0013396 TUBO PVC ESGOTO BRANCO 200MMX6M NBR 5688	TIGRE	Unidad e	50,00	302,660	15.133,00
38	0013397 JOELHO 45° PVC 100MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	100,00	5,750	575,00
39	0013398 JOELHO 45° PVC 150MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	50,00	45,180	2.259,00
40	0013399 JOELHO 45° PVC 200MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	50,00	49,290	2.464,50
41	0013400 JOELHO 45° PVC 40MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	50,00	2,050	102,50
42	0013401 JOELHO 45° PVC 50MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	50,00	3,280	164,00
43	0013402 JOELHO 45° PVC 75MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	30,00	4,920	147,60

44	0013403 JOELHO 90° PVC 100MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	10,00	4,640	46,40
45	0013404 JOELHO 90° PVC 150MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	10,00	34,830	348,30
46	0013405 JOELHO 90° PVC 200MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	10,00	62,410	624,10
47	0013406 JOELHO 90° PVC 40MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	10,00	1,720	17,20
48	0013407 JOELHO 90° PVC 50MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	10,00	2,480	24,80
49	0013408 JOELHO 90° PVC 75MM P/ESGOTO NBR 5688	TIGRE	Unidad e	10,00	5,970	59,70
50	0008773 JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	Unidad e	100,00	0,410	41,00
51	0008774 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	Unidad e	60,00	0,650	39,00
52	0013409 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 32MM	TIGRE	Unidad e	30,00	2,480	74,40
53	0013410 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 40MM	TIGRE	Unidad e	30,00	6,570	197,10
54	0013411 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50MM	TIGRE	Unidad e	30,00	2,460	73,80



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

55	0013412 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 60MM	-TIGRE	Unidad e	10,00	20,540	205,40
56	0013413 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 20MM	-TIGRE	Unidad e	50,00	1,230	61,50
57	0013414 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25MM	-TIGRE	Unidad e	50,00	1,150	57,50
58	0013415 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 32MM	-TIGRE	Unidad e	20,00	4,100	82,00
59	0013416 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 40MM	-TIGRE	Unidad e	20,00	6,570	131,40
60	0013417 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 50MM	-TIGRE	Unidad e	20,00	6,570	131,40
61	0013418 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 60MM	-TIGRE	Unidad e	10,00	20,540	205,40
62	0013419 JOELHO COM BUCHA DE LATÃO 90° PVC AZUL 20MM X 1/2	-TIGRE	Unidad e	20,00	3,280	65,60
63	0013420 JOELHO COM BUCHA DE LATÃO 90° PVC AZUL 25MM X 1/2	-TIGRE	Unidad e	100,00	4,100	410,00
64	0008776 JOELHO DE PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2	-TIGRE	Unidad e	60,00	1,310	78,60
65	0008777 JOELHO PVC	-TIGRE	Unidad e	30,00	2,580	77,40

	SOLDÁVEL 90G X 32MM					
66	0008778 JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G X 40MM	-TIGRE	Unidad e	30,00	3,690	110,70
67	0008779 JOELHO PVC SOLDÁVEL 90G X 50MM	-TIGRE	Unidad e	30,00	3,690	110,70
68	0013421 LUA DE CANO COM BUCHA DE LATÃO P/CANO DE ÁGUA 20MM	-TIGRE	Unidad e	20,00	3,690	73,80
69	0013422 LUA DE CANO COM BUCHA DE LATÃO P/CANO DE ÁGUA 25MM X 1/2	-TIGRE	Unidad e	20,00	3,690	73,80
70	0004634 LUA PVC DE CORRER P/CANO DÁGUA 20MM	-TIGRE	Unidad e	40,00	6,980	279,20
71	0004722 LUA DE PVC DE CORRER P/CANO DÁGUA 25MM	-TIGRE	Unidad e	20,00	7,390	147,80
72	0004635 LUA DE PVC DE CORRER P/ CANO DÁGUA - 50MM	-TIGRE	Unidad e	10,00	20,540	205,40
73	0004723 LUA DE PVC DE CORRER P/CANO DÁGUA 40MM	-TIGRE	Unidad e	10,00	24,630	246,30
74	0008780 LUA DE PVC SOLDÁVEL P/CANO DE ÁGUA - 20MM	-TIGRE	Unidad e	50,00	0,820	41,00
75	0008781 LUA DE PVC	-TIGRE	Unidad e	50,00	1,190	59,50



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	SOLDÁVEL P/CANO DE ÁGUA - 25MM					
76	0008782 - LUVA DE PVC SOLDÁVEL P/CANO DE ÁGUA - 40MM	TIGRE	Unidade	50,00	3,280	164,00
77	0008783 - LUVA DE PVC SOLDÁVEL P/CANO DE ÁGUA - 50MM	TIGRE	Unidade	40,00	4,600	184,00
78	0008784 - LUVA DE PVC LR P/CANO DÁGUA 20X1/2	TIGRE	Unidade	50,00	1,880	94,00
79	0008785 - LUVA DE PVC LR P/CANO DÁGUA 25X1/2	TIGRE	Unidade	40,00	2,120	84,80
80	0008786 - LUVA DE PVC LR P/CANO DÁGUA 40X1.1/4	TIGRE	Unidade	40,00	11,090	443,60
81	0008787 - LUVA DE PVC LR P/ CANO DÁGUA 50X2	SOLDÁVEL	Unidade	40,00	12,320	492,80
82	0008788 - BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50/20	TIGRE	Unidade	30,00	2,460	73,80
83	0008789 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50/25	TIGRE	Unidade	15,00	1,640	24,60
84	0008790 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 50/32	TIGRE	Unidade	15,00	4,100	61,50
85	0008791 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40/25	TIGRE	Unidade	15,00	5,340	80,10
86	0008792 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40/20	TIGRE	Unidade	15,00	1,640	24,60

87	0008793 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 32X20	TIGRE	Unidade	15,00	2,620	39,30
88	0008794 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25X20	TIGRE	Unidade	12,00	0,590	7,08
89	0008795 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X20	TIGRE	Unidade	12,00	3,280	39,36
90	0008796 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50X40	TIGRE	Unidade	12,00	3,280	39,36
91	0008797 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 110X85	TIGRE	Unidade	12,00	45,180	542,16
92	0008798 - LUVA PVC SIMPLIS P/ESGOTO 100M NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5688 E NBR 8160	TIGRE	Unidade	100,00	11,090	1.109,00
93	0008799 - LUVA PVC SIMPLIS P/ESGOTO 150M NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5688 E NBR 8160	TIGRE	Unidade	40,00	27,680	1.107,20
94	0009247 - BUCHA REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32X25	TIGRE	Unidade	12,00	1,060	12,72
95	0013423 - LUVA PVC SIMPLES P/ESGOTO 200MM NORMAS DE REFERÊNCIA -	TIGRE	Unidade	40,00	41,080	1.643,20



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	NBR 5688 E NBR 8160					
96	0008800 - LUVA PVC SIMPLIS P/ESGOTO 75M NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5688 E NBR 8160	TIGRE	Unidad e	30,00	4,920	147,60
97	0008801 - LUVA PVC SIMPLIS P/ESGOTO 50M NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5688 E NBR 8160	TIGRE	Unidad e	30,00	1,640	49,20
98	0008802 - LUVA PVC SIMPLIS P/ESGOTO 40M NORMAS DE REFERÊNCIA - NBR 5688 E NBR 8160	TIGRE	Unidad e	30,00	2,460	73,80
99	0008803 - TE DE PVC CURTO P/CANO ESGOTO BRANCO 100MM - NBR 5688	TIGRE	Unidad e	40,00	8,620	344,80
100	0008804 - 1876 - TE DE PVC CURTO P/CANO DE ESGOTO BRANCO 150MM- NBR 5688	TIGRE	Unidad e	20,00	35,050	701,00
101	0013424 - TE DE PVC CURTO P/CANO DE ESGOTO BRANCO 200MM - NBR 5688	TIGRE	Unidad e	20,00	94,480	1.889,60
102	0008805 - TE DE PVC P/CANO DE ESGOTO BRANCO	TIGRE	Unidad e	30,00	2,460	73,80

	40MM NBR5688					
103	0013425 - JUNÇÃO Y PVC ESGOTO DE 50MM	TIGRE	Unidad e	30,00	4,060	121,80
104	0013426 - JUNÇÃO Y PVC ESGOTO DE 75MM	TIGRE	Unidad e	30,00	9,850	295,50
105	0013427 - JUNÇÃO Y PVC ESGOTO DE 100MM	TIGRE	Unidad e	100,00	19,710	1.971,00
106	0013428 - JUNÇÃO Y PVC ESGOTO DE 150MM	TIGRE	Unidad e	60,00	106,800	6.408,00
107	0013429 - JUNÇÃO Y PVC ESGOTO DE 200MM	TIGRE	Unidad e	30,00	36,970	1.109,10
108	0013430 - JUNÇÃO Y PVC ESGOTO COM REDUÇÃO DE 100MM X 50MM	TIGRE	Unidad e	50,00	15,610	780,50
109	0013431 - JUNÇÃO Y PVC ESGOTO COM REDUÇÃO DE 100MM X 75MM	TIGRE	Unidad e	50,00	13,960	698,00
110	0013432 - JUNÇÃO Y PVC ESGOTO COM REDUÇÃO DE 200MM X 100MM	TIGRE	Unidad e	30,00	82,160	2.464,80
111	0008807 - TE DE PVC SOLDÁVEL C/BUCHA LATÃO 20X 1/2	TIGRE	Unidad e	50,00	4,920	246,00
112	0008808 - TE DE PVC SOLDÁVEL C/BUCHA LATÃO 25X1/2	TIGRE	Unidad e	40,00	4,920	196,80
113	0008809 - TE SIMPLES 90°	TIGRE	Unidad e	60,00	0,820	49,20



DOCG

Ano 2024 • Edição 0402

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	CURTA SOLDÁVEL PVC MARROM 20 MM NBR 5648					
114	0008810 - TÊ SIMPLES 90° CURTA SOLDÁVEL PVC MARROM 25 MM NBR 5648	TIGRE	Unidad e	40,00	1,240	49,60
115	0008811 - TÊ SIMPLES 90° CURTA SOLDÁVEL PVC MARROM 32 MM NBR 5648	TIGRE	Unidad e	30,00	3,700	111,00
116	0008812 - TÊ SIMPLES 90° CURTA SOLDÁVEL PVC MARROM 40 MM NBR 5648	TIGRE	Unidad e	30,00	5,750	172,50
117	0008813 - TÊ SIMPLES 90° CURTA SOLDÁVEL PVC MARROM 50 MM NBR 5648	TIGRE	Unidad e	30,00	9,860	295,80
118	0008814 CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 20MM	TIGRE	Unidad e	10,00	2,050	20,50
119	0008815 CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 25MM	TIGRE	Unidad e	10,00	2,870	28,70
120	0008816 CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 32MM	TIGRE	Unidad e	10,00	4,920	49,20
121	0008817 CURVA LONGA PVC SOLDÁVEL 40MM	TIGRE	Unidad e	10,00	24,640	246,40
122	0008818 SIFÃO	TIGRE	Unidad e	30,00	4,820	144,60

	SANFONADO UNIVERSAL SIMPLES AJUSTÁVEL POLIPROPILE NO 1, 1.1/4 E 1.1/2 – NBR 5648					
123	0008819 SIFÃO SANFONADO UNIVERSAL DUPLO AJUSTÁVEL POLIPROPILE NO 1, 1.1/4 E 1.1/2 – NBR 5648	TIGRE	Unidad e	12,00	10,000	120,00
124	0008820 VÁLVULA PARA LAVATÓRIO LONGA SEM LADRÃO BRANCA	ASTRA	Unidad e	50,00	2,460	123,00
125	0008821 VÁLVULA PARA PIA CURTA COM UNHO BRANCA	ASTRA	Unidad e	40,00	3,590	143,60
126	0008822 CHUVEIRO PLÁSTICO BRANCO 4 COM BRAÇO 18CM	ASTRA	Unidad e	30,00	4,920	147,60
127	0008823 ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	TIGRE	Unidad e	30,00	4,100	123,00
128	0008824 - BOIA DE CAIXA DÁGUA - BOIA DE 1/2 (20MM)	AMANCO	Unidad e	50,00	10,680	534,00
129	0008825 CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 500L AZUL NBR 14799 E 15682	FORTLEV	Unidad e	15,00	197,180	2.957,70



DOCG

Ano 2024 • Edição 0402

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

130	0008826	-FORTLEV	Unidad e	10,00	350,000	3.500,00	137	0008833	-TIGRE	Unidad e	12,00	15,610	187,32
	CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 1000L AZUL NBR 14799 E 15682							TUBO DESCIDA CAIXA DE DESCARGA EXTERNA 1.60M					
131	0008827	-FORTLEV	Unidad e	10,00	790,000	7.900,00	138	0008834	-TIGRE	Unidad e	30,00	4,920	147,60
	CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 2000L AZUL NBR 14799 E 15682							ENGATE DE PVC FLEXÍVEL UNIVERSAL 40 CM 1/2 BRANCO NBR 14878					
132	0008828	-FORTLEV	Unidad e	5,00	1.109,000	5.545,00	139	0008835	-TIGRE	Unidad e	20,00	5,750	115,00
	CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 3000L AZUL NBR 14799 E 15682							ENGATE DE PVC FLEXÍVEL UNIVERSAL 60 CM 1/2 BRANCO NBR 14878					
133	0008829	-FORTLEV	Unidad e	5,00	1.650,000	8.250,00	140	0008836	-ASTRA	Unidad e	50,00	32,860	1.643,00
	CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 5000L AZUL NBR 14799 E 15682							ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL OVAL ALMOFADADO L BRANCO					
134	0008830	-FORTLEV	Unidad e	5,00	2.875,600	14.378,00	141	0008837	-ASTRA	Unidad e	40,00	22,180	887,20
	CAIXA DE ÁGUA DE POLIETILENO COM TAMPA 10000L AZUL NBR 14799 E 15682							ASSENTO SANITÁRIO UNIVERSAL BRANCO					
135	0008831	-HYDRA	Unidad e	20,00	92,010	1.840,20	142	0008838 - KIT	VERONA	Unidad e	20,00	110,910	2.218,20
	MECANISMO SAIDA UNIVERSAL P/CAIXA ACOPLADA COMPLETA							ACESSORIOS P/ BANHEIRO 5PCS - ABS CROMADO					
136	0008832	-TIGRE	Unidad e	50,00	36,150	1.807,50	143	0008839	-TRAMONTIN	Unidad e	40,00	24,480	979,20
	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA 9 L COM ENGATE BRANCO NBR 15491							ASPESSOR DE A IMPULSO SETORIAL PARA JARDIM - 19 CM					
							144	0008840 - CAP	TIGRE	Unidad e	20,00	2,930	58,60
								PARA ESGOTO PVC RÍGIDO BRANCO 40 MM NBR 5688					
							145	0008841 - CAP	TIGRE	Unidad e	20,00	10,270	205,40
								PARA ESGOTO PVC RÍGIDO					



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	BRANCO 50 MM NBR 5688					
146	0008842 - CAP PARA ESGOTO PVC RÍGIDO BRANCO 75 MM NBR 5688	TIGRE	Unidad e	20,00	10,590	211,80
147	0008843 - CAP PARA ESGOTO PVC RÍGIDO BRANCO 100 MM NBR 5688	TIGRE	Unidad e	20,00	7,960	159,20
148	0008844 - CAP SOLDÁVEL PVC MARROM 20 MM NBR 5648	TIGRE	Unidad e	20,00	0,820	16,40
149	0008845 - CAP SOLDÁVEL PVC MARROM 25 MM NBR 5648	TIGRE	Unidad e	20,00	0,820	16,40
150	0008846 - CAP SOLDÁVEL PVC MARROM 32 MM NBR 5648	TIGRE	Unidad e	20,00	1,880	37,60
151	0008847 - CAP SOLDÁVEL PVC MARROM 40 MM NBR 5648	TIGRE	Unidad e	20,00	3,450	69,00
152	0008848 - CAP SOLDÁVEL PVC MARROM 50 MM NBR 5648	TIGRE	Unidad e	20,00	8,210	164,20
153	0008849 - PLUG SIMPLES CURTO ROSCÁVEL PVC 1/2 NBR 5626	TIGRE	Unidad e	20,00	0,650	13,00
154	0008850 - PLUG SIMPLES CURTO ROSCÁVEL PVC 3/4 NBR 5626	TIGRE	Unidad e	20,00	0,730	14,60
155	0008851 - PLUG SIMPLES CURTO ROSCÁVEL PVC 1 NBR 5626	TIGRE	Unidad e	20,00	1,150	23,00

156	0008852 - FITA VEDA ROSCA 12MM X 10M BRANCO	TIGRE	Unidad e	50,00	1,930	96,50
157	0013433 Torneira Boia 3/4", 1/2" E 1" Click - ALTA VAZÃO	blukit	Unidad e	50,00	55,000	2.750,00

LOUÇAS, LAVATÓRIOS E PIAS						
Item	Descrição	Marca	Unida de Medid a	Quan t.	Preço Unit.(R \$)	Vlr. Total(R \$)
549	0008631 TORNEIRA PARA COZINHA BICA MÓVEL DE PAREDE 1/4 DE VOLTA C64	JOLIE	Unida de	50,00	91,820	4.591,00
550	0008633 TORNEIRA P/JARDIM CURTA METAL	INTRO METAIS	Unida de	40,00	35,360	1.414,40
551	0004546 TORNEIRA PVC CURTA 1/2	TIGRE	Unida de	40,00	3,700	148,00
552	0004666 TORNEIRA TEMPORIZADA AUTOMÁTICA, FECHAMENTO AUTOMÁTICO	DECA	Unida de	15,00	101,270	1.519,05
553	0013476 - Torneira de Pia para Banheiro com Bica Média Branca, Material Plástico, Tipo de Material ABS, Altura 26,00 cm, Largura 4,30 cm, Profundidade 16,50 cm.	Shophidraulic	Unida de	50,00	32,480	1.624,00
554	0013477 - Torneira de Pia para Banheiro com Bica Alta Branca	Jolie	Unida de	30,00	28,450	853,50
555	0013478 - Torneira de Pia para Banheiro com Bica Média Cromada, Acabamento Brilhante, Cor Cromado, Tonalidade Prata, Material Metal,	NITRO METAIS	Unida de	10,00	63,310	633,10



DOCG

Ano 2024 • Edição **0402**

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	Altura 22,60 cm, Largura 5,00 cm, Profundidade 14,70 cm.					
556	0013479 - Torneira de Parede para Cozinha com Bica Alta Branca, Tonalidade Branco, Material Plástico, Tipo de Material ABS, Altura 26,80 cm, Profundidade 18,60 cm, Altura Total da Torneira 22,00 cm	JOLIE	Unidade	50,00	91,720	4.586,00
557	0008611 - PIA DE COZINHA EM AÇONA INOX 120 X 52 CM, 13 CM DE PROFUNDADE	TRAMONTI	Unidade	10,00	221,940	2.219,40
558	0008612 - PIA DE COZINHA EM AÇONA INOX 150 X 53 CM, 10 CM DE PROFUNDADE	TRAMONTI	Unidade	10,00	230,800	2.308,00
559	0008613 - PIA SINTETICA 1,00X0,50 MARMORIZADA	MARMOPLA N	Unidade	10,00	198,260	1.982,60
560	0008614 - PIA SINTETICA 1,20X0,50 MARMORIZADA	MARMOPLA N	Unidade	15,00	167,390	2.510,85
561	0008615 - PIA SINTETICA 1,50X0,50 MARMORIZADA	MARMOPLA N	Unidade	5,00	238,110	1.190,55
562	0008616 - TANQUE SIMPLES 60X60A MARMORIZADA	DECORALIT	Unidade	10,00	140,800	1.408,00
563	0008617 - TANQUE TRIPLO 1,45X50A MARMORIZADO	DECORALIT	Unidade	5,00	216,160	1.080,80
564	0008618 - VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL UNIVERSAL (BRANCO)	DECA	Unidade	40,00	157,360	6.294,40
565	0008619 - VASO SANITÁRIO CONVENCIONAL	DECA	Unidade	12,00	207,930	2.495,16

	INFANTIL BRANCO					
566	0008620 - VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA 3/6L SAÍDA VERTICAL (COR BRANCA)	DECA	Unidade	80,00	210,450	16.836,00
567	0008621 - LAVATORIO SUSPENSO (BRANCO) TAMANHO 14X31CM	DECA	Unidade	10,00	65,420	654,20
568	0008622 - CUBA PIA PARA BANHEIRO REDONDA BRANCA 34x13cm	DECA	Unidade	10,00	98,810	988,10
569	0013467 - Caixa Acoplada 3/6L para diversas privadas	INCEPA	Unidade	20,00	202,110	4.042,20
570	0013468 - Vaso Sanitário Avulso para Caixa Acoplada, Dimensão 39x38x64 cm, (SEM CAIXA ACOMPLADA).	DECA	Unidade	20,00	157,100	3.142,00
571	0013469 - Produtos similares a Cuba de Apoio Quadrada Branca, dimensões 11x30x30cm	Firenzi	Unidade	20,00	193,880	3.877,60
572	0013470 - Lavatório Suspenso em Cerâmica, Dimensão 42x32x17,5cm	DECA	Unidade	20,00	65,420	1.308,40
573	0013471 - Chuveiro Elétrico Multitemperatura 220V 7700w Branco Redondo	HYDRA	Unidade	5,00	63,050	315,25
574	0013472 - Ducha Higiênica 1,2m Branca, Metal e Plástico, Tipo de Jato Uniforme, Cor Branco e Cromado.	MTB	Unidade	10,00	83,260	832,60
575	0013473 - Ducha Higiênica 1,2m Cromada, Tipo de Material da Mangueira Inox, Comprimento da Mangueira 1,20 m,	MTB	Unidade	5,00	82,340	411,70

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

	Material do Registro Metal.					
576	0013474 - Chuveiro Ducha Redonda De 6 Polegadas Em Abs Cromado Parede	ASTRA	Unida de	20,00	6,260	125,20
577	0013475 - Ducha chuveiro Redonda Parede Cromada, Cor Cromado, Tonalidade Prata, Altura 15,00 cm Largura 7,00 cm Profundidade 21,00 cm.	Prolazer	Unida de	5,00	120,370	601,85

Campo Grande/RN, 11 de novembro de 2024.

Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
GABINETE DO PREFEITO

Termo Aditivo ao Contrato nº 50301/2024, conforme Concorrência Eletrônica nº 2/2024, que se celebram, de um lado, a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN**, e, do outro, a empresa **EMPREENDEMENTOS E NEGOCIOS MVM LTDA**.

TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL Nº 1/2024

O Município de Campo Grande, por intermédio do Fundo Municipal de Saúde, com sede na Rua Cantídio Vieira de Brito, SN, Alto da Esperança, Campo Grande/RN, inscrito no CNPJ sob o nº 11.344.210/0001-13, neste ato representado pela Secretária Liliana Bezerra de Almeida 022.749.504-74, e seu Prefeito Constitucional, o Sr. Francisco das Chagas Eufrásio Vieira de Melo, doravante denominado **CONTRATANTE** e a empresa **EMPREENDEMENTOS E NEGOCIOS MVM LTDA**, inscrita no CNPJ/MF nº 37.094.328/0001-24, sediada à R DA BAUXITA, 3 SALA 02, LAGOA NOVA, NATAL/RN CEP:59076640, representada neste ato por Matheus Bezerra de Souza Nunes, inscrito(a) no CPF nº 084.942.534-41, doravante denominado simplesmente **CONTRATADO**, têm entre si justo e contratado, devidamente vinculado da respectiva **Concorrência Eletrônica nº 2/2024**, aos seus Anexos e à proposta apresentada pelo (a) **CONTRATADO (A)**, celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato, nos termos da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica prorrogada a vigência contratual inicialmente prevista a partir do vencimento original, passando a vigor de 06 de novembro de 2024 até 30 de maio de 2025, visando a sua total eficácia, conforme – Concorrência Eletrônica nº 2/2024, podendo, no entanto, ser prorrogado por iguais sucessivos períodos, com base no art. 107, da Lei 14.133/2021, se os contratantes assim o concordarem.

CLÁUSULA SEGUNDA – O presente instrumento de aditivo entra em vigor a partir do momento de sua assinatura pelas partes contratantes, permanecendo em vigor as cláusulas e condições até então estipuladas e não expressamente alteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – As despesas decorrentes da execução do presente Termo Aditivo correrão com recursos orçamentários da contratante assim classificados:

CLÁUSULA QUARTA – Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no Contrato original, que não foram alteradas pelo presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA QUINTA – Ficará às expensas da **CONTRATANTE** a publicação do extrato deste instrumento, em local de acesso ao Público.

CLÁUSULA SEXTA – O Foro da Comarca de Campo Grande/RN, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja, é o competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Termo.

E, por estarem, assim, justas e contratadas, firmam o presente Termo Aditivo em 03 (três) vias, de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que também assinam, para que surta seus efeitos jurídicos e legais.

Campo Grande/RN, 06 de novembro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE/RN
FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
PREFEITO MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAMPO GRANDE-RN
CNPJ 11.344.210/0001-13
LILIANA BEZERRA DE ALMEIDA
CPF. 022.749.504-74
CONTRATANTE

EMPREENDEMENTOS E NEGOCIOS MVM LTDA
CNPJ 37.094.328/0001-24
MATHEUS BEZERRA DE SOUZA NUNES
CPF Nº 084.942.534-41
PROCURADOR



DOCG

Ano 2024 • Edição 0402

Diário Oficial de Campo Grande

Segunda-feira, 11 de novembro de 2024

PREFEITO FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL DE CAMPO GRANDE, ESTA É UMA PUBLICAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE, INSTITUÍDO PELA LEI Nº 467/2023 COORDENADO PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

FRANCISCO DAS CHAGAS EUFRÁSIO VIEIRA DE MELO
PREFEITO DE CAMPO GRANDE/RN

HUMBERTO FARIAS SILVA
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
E RECURSOS HUMANOS

ENDEREÇO:

RUA ANTONIO VERAS, 065 - CENTRO - CAMPO GRANDE/RN, CEP: 59680-000, FONE: 84 33622900
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.campogrande.rn.gov.br/diario.php